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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N4 Hirsholmene, havet vest herfor og 

Ellinge Å's udløb 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N4 Hirsholmene, havet vest herfor og Ellinge Å's udløb har været i offentlig høring fra 

den 21. februar 2022 til den 25. maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunne tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 1 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 

 

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Bemærkninger til planforslaget  

1. Indsatsprogram 
 

Resumé af høringssvar 

Danmarks Naturfredningsforening, Frederikshavn/Læsø er uenig i vurderingen af status for bestanden af hedepletvinge i 

området, som er anført i basisanalyse og strategisk miljøvurdering. Foreningen mener, at det er nødvendigt med en 

fokuseret pleje i den nordlige del af området, hvis bestanden af hedepletvinge skal sikres.  

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Ved de seneste 3 overvågninger i 2015, 2019 og 2022 har Miljøstyrelsen registreret hhv. 372, 178 og 392 larvespind af 

hedepletvinge på arealerne i habitatområdet. Der er i forbindelse med overvågningen desuden registreret tætte bestande 

af hedepletvinges foderplante, djævelsbid. I kerneområderne langs dele af kyststien og på arealet lige syd for det 

skovbevoksede område, er der således tætte bestande af djævelsbid, ligesom der er observeret passende lysåbne 

forhold for hedepletvingens larver og foderplanten. På baggrund af ovenstående fastholder Miljøstyrelsen vurderingen af 

at der er forudsætninger for en stabil bestand i området.  

I basisanalysen er fund af larvespind præsenteret ved to prikker på et kort der viser centrum af det eftersøgte areal i 

henholdsvis i 2015 og 2019.  De to prikker ligger mere nordligt end kernebestandene i området. Afgrænsningen af 

lokaliteterne kan ses på Danmarks Miljøportal (aktid 867025).  

Miljøstyrelsen kan oplyse, at Miljømålsloven fastlægger en opgavefordeling mellem stat og kommuner, der giver staten 

det overordnede ansvar for gennemførelse af direktivforpligtelserne og overlader den konkrete gennemførelse heraf til 

de respektive myndigheder. Natura 2000-planerne fastlægger udelukkende rammerne for den opfølgende 

handleplanlægning, men de fastsætter ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Konkrete forslag til pleje 

skal således rettes mod relevante handleplanmyndighed. 

Miljøstyrelsen kan oplyse at levesteder for arter, herunder hedepletvinge er nævnt i Natura 2000-planens overordnede 

målsætninger, de konkrete målsætninger samt i det generelle indsatsprogram. 

 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N4 

Hirsholmene, havet vest herfor og Ellinge Å's udløb 

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage 

ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N4 Hirsholmene, havet vest herfor og 

Ellinge Å's udløb 

Sagsnummer Høringspart 

2022 – 41951/2022 - 57767 Danmarks Naturfredningsforening, Frederikshavn/Læsø 

 


